
 
 

 

 
 

«Удора» муниципальнöй районлöн администрацияса велöдан веськöдланiн  

 

Управление образования администрации муниципального района «Удорский» 

 

ПРИКАЗ  
 

с. Кослан 

 

от «26» октября 2021 года                                                                                        № 01-06/732 

 

Об утверждении рейтингов победителей и призеров школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников по биологии, географии, истории, 

литературе, немецкому языку, обществознанию, основам безопасности 

жизнедеятельности, русскому языку, технологии, физике, физической культуре, 

французскому языку и экологии в 2021-2022 учебном году 

  

Во исполнение Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 

27.11.2020 года № 678, на основании рейтингов участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее - ВсОШ) по биологии, географии, истории, 

литературе, немецкому языку, обществознанию, основам безопасности 

жизнедеятельности, русскому языку, технологии, физике, физической культуре, 

французскому языку и экологии, представленных муниципальными 

общеобразовательными организациями 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить рейтинги победителей и призеров школьного этапа ВсОШ по 

биологии, географии, истории, литературе, немецкому языку, обществознанию, основам 

безопасности жизнедеятельности, русскому языку, технологии, физике, физической 

культуре, французскому языку и экологии, согласно приложениям №№ 1-13 к настоящему 

приказу. 

2. Разместить на официальном сайте Управления образования администрации МР 

«Удорский» рейтинги победителей и призеров школьного этапа ВсОШ по 

вышеуказанным предметам. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Виценко М. Д. 

 

 

Начальник Управления образования                                                               Е.Г. Осипова  

 

 

 

Королев Д.В. 

8 (82135) 33-785 (доб. 4) 





УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования АМР «Удорский» 

от «26» октября 2021 г. № 01-06/732 

(Приложение № 1) 

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии 

 

№ ФИО обучающегося (полностью) Наименование ОО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

1 Тупицына Софья Андреевна МОУ «Косланская СОШ» 5 24,4 Победитель 

2 Обрезкова Анастасия Ивановна МОУ «Косланская СОШ» 5 21,8 Призѐр 

3 Тоноян Георгий Артурович МОУ «Косланская СОШ» 5 21,2 Призѐр 

4 Андреева Татьяна Эриковна МОУ «Косланская СОШ» 5 19,4 Призѐр 

5 Фомина Ольга Евгеньевна МОУ «Косланская СОШ» 5 19,4 Призѐр 

6 Калинина Варвара Александровна МОУ «Важгортская СОШ» 5 16,8 Победитель 

7 Петровнина Ольга Евгеньевна МОУ «Ёдвинская СОШ» 5 16,8 Победитель 

8 Бугуев Лев Сергеевич МОУ «Глотовская СОШ» 5 16,5 Победитель 

9 Чуркин Степан Васильевич МОУ «Благоевская СОШ» 5 15,2 Победитель 

10 Лемешко Ангелина Вячеславовна МОУ «Благоевская СОШ» 5 14,6 Призѐр 

11 Гаврилова Надежда Юрьевна МОУ «Междуреченская СОШ» 5 14 Победитель 

12 Зубкова Екатерина Андреевна МОУ «Ёдвинская СОШ» 5 13,6 Призѐр 

13 Кирила Мария Георгиевна МОУ «Междуреченская СОШ» 5 13,6 Призѐр 

14 Устинов Павел Олегович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 5 11 Призѐр 

15 Андрейчук Анастасия Алексеевна МОУ «Вожская ООШ» 5 10,8 Призѐр 

16 Юрик Виктория Юрьевна МОУ «Благоевская СОШ» 6 24 Победитель 

17 Краснояров Юрий Васильевич МОУ «Косланская СОШ» 6 23,4 Победитель 

18 Сажин Тимофей Александрович МОУ «Косланская СОШ» 6 22,6 Призѐр 

19 Коровин Иван Николаевич МОУ «Косланская СОШ» 6 22,4 Призѐр 

20 Селиванов Андрей Васильевич МОУ «Чернутьевская СОШ» 6 20,8 Победитель 



21 Сичкаренко Карина Константиновна МОУ «Благоевская СОШ» 6 16,8 Призѐр 

22 Лукин Никита Русланович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 16,6 Победитель 

23 Польянова Дарина Александровна МОУ «Междуреченская СОШ» 6 16,5 Победитель 

24 Бричкова Вероника Валерьевна МОУ «Ёдвинская СОШ» 6 16,4 Победитель 

25 Саковцева Полина Ивановна МОУ «Междуреченская СОШ» 6 16 Призѐр 

26 Гришина Кира Владимировна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 15,7 Призѐр 

27 Лукина Софья Викторовна МОУ «Важгортская СОШ» 6 15,4 Победитель 

28 Павлова Маргарита Васильевна МОУ «Глотовская СОШ» 6 14,4 Победитель 

29 Карпова Виолетта Дмитриевна МОУ «Глотовская СОШ» 6 13,2 Призѐр 

30 Большаков Данил Артемович МОУ «Вожская ООШ» 6 12,4 Призѐр 

31 Лопушанский Александр 

Максимович 

МОУ «Ёдвинская СОШ» 6 11 Призѐр 

32 Селиванов Дмитрий Иванович МОУ «Чернутьевская СОШ» 7 16,5 Призѐр 

33 Таран Елизавета Алексеевна МОУ «Ёдвинская СОШ» 7 15,8 Призѐр 

34 Кулишов Кирилл Александрович МОУ «Ёдвинская СОШ» 7 15,6 Призѐр 

35 Фомин Глеб Евгеньевич МОУ «Косланская СОШ» 7 15,5 Призѐр 

36 Екимова Надежда Андреевна МОУ «Косланская СОШ» 7 15,1 Призѐр 

37 Лѐшина Евгения Валерьевна МОУ «Чернутьевская СОШ» 7 14,1 Призѐр 

38 Чернега Софья Викторовна МОУ «Чернутьевская СОШ» 7 14,1 Призѐр 

39 Политова Милена Александровна МОУ «Глотовская СОШ» 7 13,9 Призѐр 

40 Гордеев Алексей Евгеньевич МОУ «Глотовская СОШ» 7 13,6 Призѐр 

41 Языкова Алена Владимировна МОУ «Благоевская СОШ» 8 28 Победитель 

42 Вищик Дарина Сергеевна МОУ «Благоевская СОШ» 8 25 Призѐр 

43 Хилькович Ульяна Константиновна МОУ «Косланская СОШ» 8 22,2 Победитель 

44 Пыстин Константин Александрович МОУ «Косланская СОШ» 8 21 Призѐр 

45 Бочкарева Татьяна Денисовна МОУ «Косланская СОШ» 8 20,9 Призѐр 

46 Велев Вячеслав Георгиевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 20,6 Победитель 

47 Аншукова Алина Игоревна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 20 Победитель 

48 Ягушкина Екатерина Ильинична МОУ «Ёдвинская СОШ» 8 19,3 Победитель 

49 Михайличенко Елена Андреевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 18,9 Призѐр 



50 Чудинов Артем Владимирович МОУ «Благоевская СОШ» 8 18,5 Призѐр 

51 Асланбекова Альфия Бахишевна МОУ «Вожская ООШ» 8 18,2 Победитель 

52 Ляшенко Александра Сергеевна МОУ «Благоевская СОШ» 8 18,2 Призѐр 

53 Евдокимова Мария Руслановна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 17,1 Призѐр 

54 Горст Ксения Борисовна МОУ «Междуреченская СОШ» 8 16,2 Призѐр 

55 Карпов Егор Иванович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 16 Призѐр 

56 Касумов Мурад Гейбетович МОУ «Ёдвинская СОШ» 8 15 Призѐр 

57 Политова Дарина Андреевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 14,7 Призѐр 

58 Маевский Марк Алексеевич МОУ «Чернутьевская СОШ» 8 14,6 Призѐр 

59 Костарева Эвелина Андреевна МОУ «Важгортская СОШ» 8 14,5 Призѐр 

60 Курочкин Алексей Артѐмович МОУ «Вожская ООШ» 8 14,1 Призѐр 

61 Юдина Диана Алексеевна МОУ «Глотовская СОШ» 8 13,8 Призѐр 

62 Евтушевский Максим Артемович МОУ «Косланская СОШ» 9 35,9 Победитель 

63 Куратова Дарья Игоревна МОУ «Косланская СОШ» 9 35,5 Призѐр 

64 Коломейцев Архип Иванович МОУ «Ёдвинская СОШ» 9 33,2 Победитель 

65 Брусенцова Анастасия Ильинична МОУ «Ёдвинская СОШ» 9 31,9 Призѐр 

66 Флоря Роман Евгеньевич МОУ «Благоевская СОШ» 9 31,8 Победитель 

67 Гилева Валерия Александровна МОУ «Косланская СОШ» 9 29,1 Призѐр 

68 Колева Анастасия Михайловна МОУ «Благоевская СОШ» 9 28,7 Призѐр 

69 Саукова Диана Александровна МОУ «Чернутьевская СОШ» 9 27,7 Призѐр 

70 Трегоева Дарина Ивановна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 27,4 Призѐр 

71 Марков Вадим Леонидович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 25,3 Призѐр 

72 Постников Никита Артѐмович МОУ «Чернутьевская СОШ» 9 25 Призѐр 

73 Жилин Богдан Александрович МОУ «Глотовская СОШ» 9 24 Призѐр 

74 Обрезков Сергей Андреевич МОУ «Глотовская СОШ» 9 24 Призѐр 

75 Селиванова Руслана Александровна МОУ «Благоевская СОШ» 10 33,4 Победитель 

76 Букина Ксения Максимовна МОУ «Благоевская СОШ» 10 30 Призѐр 

77 Чесноков Кирилл Витальевич МОУ «Косланская СОШ» 10 29,2 Призѐр 

78 Лобанова Яна Александровна МОУ «Чернутьевская СОШ» 11 47,5 Победитель 

79 Красноярова Юлия Васильевна МОУ «Косланская СОШ» 11 41,9 Победитель 



80 Бочкарева Юлия Денисовна МОУ «Косланская СОШ» 11 39,2 Призѐр 

81 Курыдкашин Вадим Витальевич МОУ «Косланская СОШ» 11 39,2 Призѐр 

82 Митѐнков Дмитрий Иванович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 11 34,3 Призѐр 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования АМР «Удорский» 

от «26» октября 2021 г. № 01-06/732 

 (Приложение № 2) 

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по географии 

 

№ ФИО обучающегося (полностью) Наименование ОО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

1 Шихсаидова Виктория Райидовна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 35 Победитель 

2 Обрезкова Камилла Алексеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 28 Победитель 

3 Запьянцева Ника Вячеславовна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 23 Призѐр 

4 Ванеева Ульяна Степановна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 35 Победитель 

5 Устинова Дарья Степановна МОУ «Косланская СОШ» 7 34 Победитель 

6 Ванеева Екатерина Васильевна МОУ «Косланская СОШ» 7 32 Победитель 

7 Екимова Янина Евгеньевна МОУ «Косланская СОШ» 7 30 Победитель 

8 Тарасова Алеся Владимировна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 28 Призѐр 

9 Селиванов Дмитрий Иванович МОУ «Чернутьевская СОШ» 7 24 Призѐр 

10 Бондаренко Данил Генрихович МОУ «Косланская СОШ» 7 22 Призѐр 

11 Кудрявцев Никита Сергеевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 19 Победитель 

12 Асланбекова Альфия Бахишевна МОУ «Вожская ООШ» 8 18 Победитель 

13 Герейханов Эльдар Риганович МОУ «Вожская ООШ» 8 17 Призѐр 



14 Маринина Елена Алексеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 16 Призѐр 

15 Касумов Мурад Гейбетович МОУ «Ёдвинская СОШ» 8 15 Победитель 

16 Лобанова Кира Михайловна МОУ «Косланская СОШ» 8 14 Победитель 

17 Игнатова Екатерина Семеновна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 13 Призѐр 

18 Белинская Руслана Романовна МОУ «Вожская ООШ» 8 12 Призѐр 

19 Гаак Вероника Геннадиевна МОУ «Вожская ООШ» 8 12 Призѐр 

20 Юдина Диана Алексеевна МОУ «Глотовская СОШ» 8 12 Победитель 

21 Кулишов Ярослав Александрович МОУ «Ёдвинская СОШ» 8 11 Призѐр 

22 Палева Екатерина Сергеевна МОУ «Косланская СОШ» 8 11 Призѐр 

23 Пыстина Олеся Александровна МОУ «Косланская СОШ» 8 11 Призѐр 

24 Хилькович Ульяна Константиновна МОУ «Косланская СОШ» 8 11 Призѐр 

25 Логинова Ольга Алексеевна МОУ «Косланская СОШ» 8 10 Призѐр 

26 Терентьева Ксения Михайловна МОУ «Благоевская СОШ» 8 10 Призѐр 

27 Тукмачева Таисия Ивановна МОУ «Косланская СОШ» 8 10 Призѐр 

28 Чупрова Дарья Дмитриевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 10 Призѐр 

29 Волегова Диана Михайловна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 28 Победитель 

30 Павлова Янина Юрьевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 28 Победитель 

31 Трегоева Дарина Ивановна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 27 Призѐр 

32 Феофилов Сергей Дмитриевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 26 Призѐр 

33 Куратова Дарья Игоревна МОУ «Косланская СОШ» 9 25 Победитель 

34 Обрезков Андрей Иванович МОУ «Косланская СОШ» 9 24 Победитель 

35 Устинова Виктория Константиновна МОУ «Косланская СОШ» 9 23 Призѐр 

36 Обрезкова Надежда Вячеславовна МОУ «Косланская СОШ» 9 22 Призѐр 

37 Мосеева Наталья Александровна МОУ «Косланская СОШ» 9 20 Призѐр 

38 Саукова Диана Александровна МОУ «Чернутьевская СОШ» 9 20 Победитель 

39 Кудравец Кристина Николаевна МОУ «Косланская СОШ» 9 19 Призѐр 

40 Коломейцев Архип Иванович МОУ «Ёдвинская СОШ» 9 18 Победитель 

41 Бугуева Алина Сергеевна МОУ «Глотовская СОШ» 9 17 Победитель 



42 Тимушева Анастасия Николаевна МОУ «Косланская СОШ» 9 17 Призѐр 

43 Флоря Роман Евгеньевич МОУ «Благоевская СОШ» 9 17 Победитель 

44 Коскокова Кира Михайловна МОУ «Глотовская СОШ» 9 16 Призѐр 

45 Брусенцова Анастасия Ильинична МОУ «Ёдвинская СОШ» 9 14 Призѐр 

46 Логинов Савелий Андреевич МОУ «Косланская СОШ» 10 22,5 Призѐр 

47 Власов Иван Сергеевич МОУ «Косланская СОШ» 10 22 Призѐр 

48 Чесноков Кирилл Витальевич МОУ «Косланская СОШ» 10 22 Призѐр 

49 Парфентьева Элина Васильевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 11 28 Победитель 

50 Курыдкашин Вадим Витальевич МОУ «Косланская СОШ» 11 24 Победитель 

51 Лобанова Яна Александровна МОУ «Чернутьевская СОШ» 11 24 Победитель 

52 Обрезков Семѐн Андреевич МОУ «Косланская СОШ» 11 21 Призѐр 

53 Харуца Даниела Сергеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 11 20 Призѐр 

54 Жилин Денис Алексеевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 11 19 Призѐр 

55 Михайлов Данил Иванович МОУ «Междуреченская СОШ» 11 15 Призѐр 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования АМР «Удорский» 

от «26» октября 2021 г. № 01-06/732 

 (Приложение № 3) 

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по истории 

 

№ ФИО обучающегося (полностью) Наименование ОО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

1 Рамазанова Амира Айнуровна МОУ «Вожская ООШ» 5 44 Победитель 

2 Букин Савелий Николаевич МОУ «Пысская ООШ» 5 43 Победитель 

3 Черноусов Павел Алексеевич МОУ «Косланская СОШ» 5 42 Победитель 



4 Ивкина Арина Сергеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 5 41 Победитель 

5 Сафронов Владислав Альфредович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 5 39 Призѐр 

6 Андреева Татьяна Эриковна МОУ «Косланская СОШ» 5 38 Призѐр 

7 Бугуев Лев Сергеевич МОУ «Глотовская СОШ» 5 35 Победитель 

8 Обрезкова Анастасия Ивановна МОУ «Косланская СОШ» 5 33 Призѐр 

9 Петровнина Ольга Евгеньевна МОУ «Ёдвинская СОШ» 5 31 Победитель 

10 Мироненко Сергей Алексеевич МОУ «Чернутьевская СОШ» 5 30 Победитель 

11 Сивкова Олеся Станиславовна МОУ «Пысская ООШ» 5 30 Призѐр 

12 Чуркин Степан Васильевич МОУ «Благоевская СОШ» 5 29 Победитель 

13 Зубкова Екатерина Андреевна МОУ «Ёдвинская СОШ» 5 23 Призѐр 

14 Исаев Иван Алексеевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 25 Победитель 

15 Шавель Анастасия Анатольевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 23 Призѐр 

16 Морозов Андрей Андреевич МОУ «Междуреченская СОШ» 6 20 Победитель 

17 Балин Алексей Сергеевич МОУ «Ёдвинская СОШ» 6 19 Победитель 

18 Онищенко Арина Антоновна МОУ «Благоевская СОШ» 6 19 Победитель 

19 Селиванов Андрей Васильевич МОУ «Чернутьевская СОШ» 6 18 Победитель 

20 Сичкаренко Карина Константиновна МОУ «Благоевская СОШ» 6 17 Призѐр 

21 Политова Виталина Васильевна МОУ «Косланская СОШ» 6 16 Призѐр 

22 Тропина Рузанна Руслановна МОУ «Ёдвинская СОШ» 6 16 Призѐр 

23 Сажин Тимофей Александрович МОУ «Косланская СОШ» 6 15 Призѐр 

24 Селиванов Дмитрий Иванович МОУ «Чернутьевская СОШ» 7 40 Победитель 

25 Кулишов Кирилл Александрович МОУ «Ёдвинская СОШ» 7 35 Победитель 

26 Дульцев Андрей Владимирович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 33 Победитель 

27 Педченко Влада Викторовна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 32 Призѐр 

28 Фомин Глеб Евгеньевич МОУ «Косланская СОШ» 7 31 Победитель 

29 Марков Дмитрий Артѐмович МОУ «Чернутьевская СОШ» 7 30 Призѐр 

30 Мусанов Никита Константинович МОУ «Пысская ООШ» 7 30 Победитель 

31 Логинов Фѐдор Михайлович МОУ «Косланская СОШ» 7 29 Призѐр 



32 Петровнина Елизавета 

Александровна 

МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 26 Призѐр 

33 Таран Елизавета Алексеевна МОУ «Ёдвинская СОШ» 7 26 Призѐр 

34 Брусенцов Фѐдор Ильич МОУ «Ёдвинская СОШ» 7 24 Призѐр 

35 Павлова Виктория Васильевна МОУ «Глотовская СОШ» 7 23 Победитель 

36 Белинская Оксана Романовна МОУ «Вожская ООШ» 7 20 Победитель 

37 Коровина Ольга Алексеевна МОУ «Важгортская СОШ» 7 20 Победитель 

38 Болотова Марина Сергеевна МОУ «Пысская ООШ» 7 19 Призѐр 

39 Бушенева Анастасия Андреевна МОУ «Пысская ООШ» 7 19 Призѐр 

40 Гордеев Алексей Евгеньевич МОУ «Глотовская СОШ» 7 19 Призѐр 

41 Асланбекова Альфия Бахишевна МОУ «Вожская ООШ» 8 52 Победитель 

42 Языкова Алена Владимировна МОУ «Благоевская СОШ» 8 44 Победитель 

43 Ванеева Александра Александровна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 43 Победитель 

44 Пигузова Тамара Алексеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 42 Призѐр 

45 Аншукова Алина Игоревна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 38 Призѐр 

46 Тимаков Ярослав Иванович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 37 Призѐр 

47 Касумов Мурад Гейбетович МОУ «Ёдвинская СОШ» 8 27 Победитель 

48 Волегова Диана Михайловна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 39 Победитель 

49 Кузнецова Ульяна Максимовна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 39 Победитель 

50 Павлова Янина Юрьевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 39 Победитель 

51 Мосеева Наталья Александровна МОУ «Косланская СОШ» 9 32 Победитель 

52 Власова Александра Эдуардовна МОУ «Косланская СОШ» 9 27 Призѐр 

53 Коломейцев Архип Иванович МОУ «Ёдвинская СОШ» 9 26 Победитель 

54 Кудравец Кристина Николаевна МОУ «Косланская СОШ» 9 26 Призѐр 

55 Рыженкова Светлана Юрьевна МОУ «Косланская СОШ» 9 26 Призѐр 

56 Гилева Валерия Александровна МОУ «Косланская СОШ» 9 25 Призѐр 

57 Колева Анастасия Михайловна МОУ «Благоевская СОШ» 9 21 Призѐр 

58 Зезегова Валерия Сергеевна МОУ «Благоевская СОШ» 9 20 Призѐр 



59 Жилин Богдан Александрович МОУ «Глотовская СОШ» 9 19 Призѐр 

60 Золотухин Данил Эдуардович МОУ «Благоевская СОШ» 9 19 Призѐр 

61 Пластинин Андрей Сергеевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 10 23 Победитель 

62 Трегоева Есения Александровна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 11 46 Победитель 

63 Красноярова Юлия Васильевна МОУ «Косланская СОШ» 11 29 Победитель 

64 Лобанов Александр Константинович МОУ «Косланская СОШ» 11 20 Призѐр 

65 Языкова Мария Эдуардовна МОУ «Благоевская СОШ» 11 19 Призѐр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования АМР «Удорский» 

от «26» октября 2021 г. № 01-06/732 

 (Приложение № 4) 

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе 

 

№ ФИО обучающегося (полностью) Наименование ОО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

1 Черноусов Павел Алексеевич МОУ «Косланская СОШ» 5 34 Победитель 

2 Обрезкова Анастасия Ивановна МОУ «Косланская СОШ» 5 29 Призѐр 

3 Плехова Евгения Александровна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 5 25 Победитель 



4 Трофимова Екатерина Алексеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 5 25 Победитель 

5 Рамазанова Амира Айнуровна МОУ «Вожская ООШ» 5 21 Победитель 

6 Гаврилова Надежда Юрьевна МОУ «Междуреченская СОШ» 5 20 Победитель 

7 Логинова Алиса Васильевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 5 20 Призѐр 

8 Бушенев Леонид Андреевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 5 19 Призѐр 

9 Ивкина Арина Сергеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 5 19 Призѐр 

10 Петровнина Ольга Евгеньевна МОУ «Ёдвинская СОШ» 5 19 Победитель 

11 Андрейчук Анастасия Алексеевна МОУ «Вожская ООШ» 5 18 Призѐр 

12 Саранова Ксения Никитична МОУ «Благоевская СОШ» 5 18 Призѐр 

13 Зубкова Екатерина Андреевна МОУ «Ёдвинская СОШ» 5 17 Призѐр 

14 Сивкова Олеся Станиславовна МОУ «Пысская ООШ» 5 17 Призѐр 

15 Пантелеева Таисия Андреевна МОУ «Важгортская СОШ» 5 16,5 Призѐр 

16 Мироненко Сергей Алексеевич МОУ «Чернутьевская СОШ» 5 16 Призѐр 

17 Бугуев Лев Сергеевич МОУ «Глотовская СОШ» 5 15,5 Призѐр 

18 Болотова Маргарита Сергеевна МОУ «Пысская ООШ» 5 15 Призѐр 

19 Глянько Анастасия Дмитриевна МОУ «Благоевская СОШ» 5 15 Призѐр 

20 Онищенко Арина Антоновна МОУ «Благоевская СОШ» 6 28 Победитель 

21 Сичкаренко Карина Константиновна МОУ «Благоевская СОШ» 6 28 Победитель 

22 Тропина Рузанна Руслановна МОУ «Ёдвинская СОШ» 6 28 Победитель 

23 Рахматуллина Дарья Равиловна МОУ «Благоевская СОШ» 6 26 Призѐр 

24 Билута Елизавета Романовна МОУ «Благоевская СОШ» 6 25 Призѐр 

25 Политова Виталина Васильевна МОУ «Косланская СОШ» 6 25 Победитель 

26 Жданова Валерия Алексеевна МОУ «Косланская СОШ» 6 24 Призѐр 

27 Коровин Иван Николаевич МОУ «Косланская СОШ» 6 23,5 Призѐр 

28 Мидори Даниил Максимович МОУ «Косланская СОШ» 6 23,5 Призѐр 

29 Польянова Дарина Александровна МОУ «Междуреченская СОШ» 6 23 Победитель 

30 Лукина Софья Викторовна МОУ «Важгортская СОШ» 6 20,5 Победитель 

31 Павлова Маргарита Васильевна МОУ «Глотовская СОШ» 6 20 Победитель 

32 Селиванов Андрей Васильевич МОУ «Чернутьевская СОШ» 6 19 Победитель 

33 Карпова Виолетта Дмитриевна МОУ «Глотовская СОШ» 6 17,5 Призѐр 



34 Балин Алексей Сергеевич МОУ «Ёдвинская СОШ» 6 16 Призѐр 

35 Педченко Влада Викторовна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 32 Победитель 

36 Павлова Виктория Васильевна МОУ «Глотовская СОШ» 7 30 Призѐр 

37 Фомин Глеб Евгеньевич МОУ «Косланская СОШ» 7 27 Победитель 

38 Дорофеева Анастасия Денисовна МОУ «Важгортская СОШ» 7 25 Победитель 

39 Гордеев Алексей Евгеньевич МОУ «Глотовская СОШ» 7 24 Призѐр 

40 Логинов Фѐдор Михайлович МОУ «Косланская СОШ» 7 24 Призѐр 

41 Петиев Даниил Владимирович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 22 Призѐр 

42 Селиванов Дмитрий Иванович МОУ «Чернутьевская СОШ» 7 22 Призѐр 

43 Мариновская Анна Владимировна МОУ «Ёдвинская СОШ» 7 21 Призѐр 

44 Кетов Илья Алексеевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 20 Призѐр 

45 Языкова Алена Владимировна МОУ «Благоевская СОШ» 8 44 Победитель 

46 Ягушкина Екатерина Ильинична МОУ «Ёдвинская СОШ» 8 39 Победитель 

47 Асланбекова Альфия Бахишевна МОУ «Вожская ООШ» 8 38 Победитель 

48 Горст Ксения Борисовна МОУ «Междуреченская СОШ» 8 33,5 Победитель 

49 Зезегова Валерия Сергеевна МОУ «Благоевская СОШ» 9 46 Призѐр 

50 Власов Иван Сергеевич МОУ «Косланская СОШ» 10 39 Победитель 

51 Зорина Ксения Вадимовна МОУ «Важгортская СОШ» 10 26 Победитель 

52 Обрезков Семѐн Андреевич МОУ «Косланская СОШ» 11 31 Победитель 

53 Курыдкашин Вадим Витальевич МОУ «Косланская СОШ» 11 29 Призѐр 

54 Лобанова Яна Александровна МОУ «Чернутьевская СОШ» 11 24 Призѐр 

55 Языкова Мария Эдуардовна МОУ «Благоевская СОШ» 11 24 Призѐр 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования АМР «Удорский» 

от «26» октября 2021 г. № 01-06/732 

 (Приложение № 5) 

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку 

 



№ ФИО обучающегося (полностью) Наименование ОО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

1 МОУ Вожская ООШ Асланбекова Альфия Бахишевна 8 27 Призѐр 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования АМР «Удорский» 

от «26» октября 2021 г. № 01-06/732 

 (Приложение № 6) 

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности 

 

№ ФИО обучающегося (полностью) Наименование ОО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

1 Черкасова Анастасия Васильевна МОУ «Косланская СОШ» 6 60 Победитель 

2 Кулишов Кирилл Александрович МОУ «Ёдвинская СОШ» 7 50 Победитель 

3 Таран Елизавета Алексеевна МОУ «Ёдвинская СОШ» 7 50 Победитель 

4 Белинская Оксана Романовна МОУ «Вожская ООШ» 7 46 Призѐр 

5 Асланбекова Альфия Бахишевна МОУ «Вожская ООШ» 8 78 Победитель 

6 Курыдкашин Михаил Викторович МОУ «Косланская СОШ» 8 62 Победитель 

7 Юдина Диана Алексеевна МОУ «Глотовская СОШ» 8 52 Победитель 

8 Чупрова Дарья Дмитриевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 49 Призѐр 

9 Горст Ксения Борисовна МОУ «Междуреченская СОШ» 8 48 Призѐр 

10 Кулишов Ярослав Александрович МОУ «Ёдвинская СОШ» 8 48 Призѐр 

11 Политова Дарина Андреевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 48 Призѐр 

12 Будрина Елизавета Николаевна МОУ «Глотовская СОШ» 8 46 Призѐр 

13 Герейханов Эльдар Риганович МОУ «Вожская ООШ» 8 46 Призѐр 

14 Кудравец Кристина Николаевна МОУ «Косланская СОШ» 9 115 Победитель 



15 Мосеева Наталья Александровна МОУ «Косланская СОШ» 9 98 Призѐр 

16 Рыженкова Светлана Юрьевна МОУ «Косланская СОШ» 9 98 Призѐр 

17 Коскокова Кира Михайловна МОУ «Глотовская СОШ» 9 94 Победитель 

18 Логинова Ульяна Витальевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 94 Победитель 

19 Шамра Виталий Андреевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 88 Призѐр 

20 Феофилов Сергей Дмитриевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 82 Призѐр 

21 Феофилова Екатерина Федоровна МОУ «Глотовская СОШ» 9 81 Призѐр 

22 Сенькина Софья Алексеевна МОУ «Ёдвинская СОШ» 9 80 Победитель 

23 Орновицкий Игорь Сергеевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 75 Призѐр 

24 Матева Кристина Константиновна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 72 Призѐр 

25 Обрезков Павел Алексеевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 68 Призѐр 

26 Черкасова Ксения Васильевна МОУ «Косланская СОШ» 10 87 Победитель 

27 Логинов Савелий Андреевич МОУ «Косланская СОШ» 10 84 Призѐр 

28 Красноярова Юлия Васильевна МОУ «Косланская СОШ» 11 96 Победитель 

29 Лобанова Яна Александровна МОУ «Чернутьевская СОШ» 11 90 Победитель 

30 Курыдкашин Вадим Витальевич МОУ «Косланская СОШ» 11 88 Призѐр 

31 Лобанов Александр Константинович МОУ «Косланская СОШ» 11 83 Призѐр 

32 Коровин Александр Алексеевич МОУ «Важгортская СОШ» 11 66 Призѐр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования АМР «Удорский» 



от «26» октября 2021 г. № 01-06/732 

 (Приложение № 7) 

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 

 

№ ФИО обучающегося (полностью) Наименование ОО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

1 Черкасова Анастасия Владимировна МОУ «Косланская СОШ» 6 19 Призѐр 

2 Мариновская Анна Владимировна МОУ «Ёдвинская СОШ» 7 25 Победитель 

3 Коровина Ольга Алексеевна МОУ «Важгортская СОШ» 7 24 Победитель 

4 Педченко Влада Викторовна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 24 Победитель 

5 Кулишов Кирилл Александрович МОУ «Ёдвинская СОШ» 7 23 Призѐр 

6 Селиванов Дмитрий Иванович МОУ «Чернутьевская СОШ» 7 23 Победитель 

7 Мусанов Никита Константинович МОУ «Пысская ООШ» 7 21 Призѐр 

8 Болотова Марина Сергеевна МОУ «Пысская ООШ» 7 19 Призѐр 

9 Кудрявцева Александра Сергеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 18 Призѐр 

10 Языкова Алена Владимировна МОУ «Благоевская СОШ» 8 41 Победитель 

11 Асланбекова Альфия Бахишевна МОУ «Вожская ООШ» 8 40 Победитель 

12 Михайличенко Елена Андреевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 37 Победитель 

13 Тукмачева Таисия Ивановна МОУ «Косланская СОШ» 8 36 Победитель 

14 Абдрашитова Юлия Вячеславовна МОУ «Междуреченская СОШ» 8 34 Победитель 

15 Маринина Елена Алексеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 34 Победитель 

16 Велев Вячеслав Георгиевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 32 Призѐр 

17 Пигузова Тамара Алексеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 31 Призѐр 

18 Ванеева Александра Александровна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 30 Призѐр 

19 Аншукова Алина Игоревна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 29 Призѐр 

20 Бушмакина Софья Васильевна МОУ «Междуреченская СОШ» 8 29 Призѐр 

21 Касьянова Маргарита Игоревна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 29 Призѐр 



22 Павлова Светлана Андреевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 29 Призѐр 

23 Политова Дарина Андреевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 29 Призѐр 

24 Белинская Руслана Романовна МОУ «Вожская ООШ» 8 28 Призѐр 

25 Горст Ксения Борисовна МОУ «Междуреченская СОШ» 8 28 Призѐр 

26 Касумов Мурад Гейбетович МОУ «Ёдвинская СОШ» 8 28 Победитель 

27 Терентьева Ксения Михайловна МОУ «Благоевская СОШ» 8 28 Призѐр 

28 Гаак Вероника Геннадиевна МОУ «Вожская ООШ» 8 27 Призѐр 

29 Кулишов Ярослав Александрович МОУ «Ёдвинская СОШ» 8 27 Призѐр 

30 Лобов Даниил Александрович МОУ «Косланская СОШ» 8 27 Призѐр 

31 Селиванов Андрей Иванович МОУ «Косланская СОШ» 8 27 Призѐр 

32 Юдина Диана Алексеевна МОУ «Глотовская СОШ» 8 20 Призѐр 

33 Коломейцев Архип Иванович МОУ «Ёдвинская СОШ» 9 42 Победитель 

34 Филиппова Жанна Евгеньевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 40 Победитель 

35 Феофилов Сергей Дмитриевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 37 Призѐр 

36 Янчева Есения Руслановна МОУ «Междуреченская СОШ» 9 35 Победитель 

37 Ванеева Софья Сергеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 34 Призѐр 

38 Шамра Виталий Андреевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 34 Призѐр 

39 Коршунова Роксолана Руслановна МОУ «Междуреченская СОШ» 9 28 Призѐр 

40 Павлова Виктория Михайловна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 10 38 Победитель 

41 Юдин Никита Сергеевич МОУ «Косланская СОШ» 10 38 Победитель 

42 Манина Екатерина Валерьевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 10 32 Призѐр 

43 Власов Иван Сергеевич МОУ «Косланская СОШ» 10 31 Призѐр 

44 Бушенев Родион Евгеньевич МОУ «Косланская СОШ» 10 29 Призѐр 

45 Паршуков Юрий Олегович МОУ «Косланская СОШ» 10 29 Призѐр 

46 Зорина Ксения Вадимовна МОУ «Важгортская СОШ» 10 28 Победитель 

47 Сизова Елизавета Николаевна МОУ «Благоевская СОШ» 10 25 Победитель 

48 Ушаков Денис Максимович МОУ «Благоевская СОШ» 10 24 Призѐр 

49 Трегоева Есения Александровна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 11 78 Победитель 



50 Парфентьева Элина Васильевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 11 74 Призѐр 

51 Мовзер Валерия Андреевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 11 72 Призѐр 

52 Красноярова Юлия Васильевна МОУ «Косланская СОШ» 11 56 Победитель 

53 Коровин Александр Алексеевич МОУ «Важгортская СОШ» 11 55 Победитель 

54 Кривушева Екатерина Васильевна МОУ «Косланская СОШ» 11 55 Призѐр 

55 Обрезков Семѐн Андреевич МОУ «Косланская СОШ» 11 47 Призѐр 

56 Языкова Мария Эдуардовна МОУ «Благоевская СОШ» 11 45 Призѐр 

57 Петрова Мария Александровна МОУ «Важгортская СОШ» 11 38 Призѐр 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования АМР «Удорский» 

от «26» октября 2021 г. № 01-06/732 

 (Приложение № 8) 

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

 

№ ФИО обучающегося (полностью) Наименование ОО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

1 Коровина Ксения Юрьевна МОУ «Чупровская НОШ» 4 53 Победитель 

2 Остапова Полина Михайловна МОУ «Благоевская СОШ» 4 53 Победитель 

3 Минин Александр Николаевич МОУ «Косланская СОШ» 4 46 Победитель 

4 Мишутина Мария Вячеславовна МОУ «Благоевская СОШ» 4 45 Призѐр 

5 Селиванов Роман Александрович МОУ «Чернутьевская СОШ» 4 45 Победитель 

6 Бушенева Эвелина Сергеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 4 42 Победитель 

7 Шумилкина Екатерина Николаевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 4 42 Победитель 

8 Нючева Яна Ильинична МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 4 41 Победитель 

9 Асланбеков Ахмедага Бахишевич МОУ «Вожская ООШ» 4 40 Победитель 



10 Кудинов Руслан Васильевич МОУ «Ёдвинская СОШ» 4 40 Победитель 

11 Томилова Татьяна Андреевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 4 39 Призѐр 

12 Федоров Илья Николаевич МОУ «Косланская СОШ» 4 39 Призѐр 

13 Белякова Александра Дмитриевна МОУ «Благоевская СОШ» 4 38 Призѐр 

14 Букин Глеб Станиславович МОУ «Пысская ООШ» 4 38 Победитель 

15 Копайсова Дарья Витальевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 4 38 Призѐр 

16 Куляшева Олеся Сергеевна МОУ «Косланская СОШ» 4 38 Призѐр 

17 Ларионова Евдокия Анатольевна МОУ «Ёдвинская СОШ» 4 38 Призѐр 

18 Орновицкая Карина Сергеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 4 38 Призѐр 

19 Осташко Ярослав Николаевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 4 38 Призѐр 

20 Андонова Наиля Никитична МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 4 37 Призѐр 

21 Артеева Виталина Сергеевна МОУ «Косланская СОШ» 4 37 Призѐр 

22 Доронина Софья Максимовна МОУ «Косланская СОШ» 4 37 Призѐр 

23 Коваленко Никита Леонидович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 4 37 Призѐр 

24 Корепин Тимур Павлович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 4 37 Призѐр 

25 Букин Владимир Станиславович МОУ «Пысская ООШ» 4 35 Призѐр 

26 Коровина Милена Васильевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 4 35 Призѐр 

27 Зорин Алексей Вадимович МОУ «Важгортская СОШ» 4 33 Призѐр 

28 Сивкова Олеся Станиславовна МОУ «Пысская ООШ» 5 24 Победитель 

29 Плехова Евгения Александровна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 5 23 Победитель 

30 Ивкина Арина Сергеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 5 21 Призѐр 

31 Чуркин Степан Васильевич МОУ «Благоевская СОШ» 5 21 Победитель 

32 Обрезкова Анастасия Ивановна МОУ «Косланская СОШ» 5 20 Победитель 

33 Трофимова Екатерина Алексеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 5 20 Призѐр 

34 Калинина Варвара Александровна МОУ «Важгортская СОШ» 5 18 Победитель 

35 Королева Софья Евгеньевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 5 18 Призѐр 

36 Логинова Алиса Васильевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 5 18 Призѐр 

37 Родионов Максим Владимирович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 5 18 Призѐр 



38 Андреева Татьяна Эриковна МОУ «Косланская СОШ» 5 17 Призѐр 

39 Бугуев Лев Сергеевич МОУ «Глотовская СОШ» 5 17 Победитель 

40 Гаврилова Надежда Юрьевна МОУ «Междуреченская СОШ» 5 17 Победитель 

41 Мироненко Сергей Алексеевич МОУ «Чернутьевская СОШ» 5 17 Победитель 

42 Шилов Михаил Александрович МОУ «Благоевская СОШ» 5 17 Призѐр 

43 Вегель Светлана Денисовна МОУ «Благоевская СОШ» 5 16 Призѐр 

44 Глянько Анастасия Дмитриевна МОУ «Благоевская СОШ» 5 16 Призѐр 

45 Кудрявцева Полина Дмитриевна МОУ «Благоевская СОШ» 5 16 Призѐр 

46 Андрейчук Анастасия Алексеевна МОУ «Вожская ООШ» 5 15 Победитель 

47 Логинова Милана Игоревна МОУ «Косланская СОШ» 5 15 Призѐр 

48 Болотова Маргарита Сергеевна МОУ «Пысская ООШ» 5 12 Призѐр 

49 Зубкова Екатерина Андреевна МОУ «Ёдвинская СОШ» 5 12 Призѐр 

50 Политова Виталина Васильевна МОУ «Косланская СОШ» 6 29 Победитель 

51 Горобец Артур Павлович МОУ «Косланская СОШ» 6 27 Победитель 

52 Жданова Валерия Алексеевна МОУ «Косланская СОШ» 6 25 Победитель 

53 Мидори Даниил Максимович МОУ «Косланская СОШ» 6 25 Победитель 

54 Черкасова Анастасия Васильевна МОУ «Косланская СОШ» 6 23 Призѐр 

55 Павлова Алина Григорьевна МОУ «Косланская СОШ» 6 22 Призѐр 

56 Коровин Иван Николаевич МОУ «Косланская СОШ» 6 21 Призѐр 

57 Сажин Тимофей Александрович МОУ «Косланская СОШ» 6 21 Призѐр 

58 Павлова Маргарита Васильевна МОУ «Глотовская СОШ» 6 20 Победитель 

59 Лукина Софья Викторовна МОУ «Важгортская СОШ» 6 19,5 Призѐр 

60 Афанасьев Данил Геннадьевич МОУ «Косланская СОШ» 6 19 Призѐр 

61 Карпова Виолетта Дмитриевна МОУ «Глотовская СОШ» 6 19 Призѐр 

62 Селиванов Андрей Васильевич МОУ «Чернутьевская СОШ» 6 19 Победитель 

63 Хозяинов Матвей Васильевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 19 Победитель 

64 Языкова Софья Эдуардовна МОУ «Благоевская СОШ» 6 19 Победитель 

65 Остапова Ульяна Анатольевна МОУ «Косланская СОШ» 6 18 Призѐр 



66 Большаков Данил Артемович МОУ «Вожская ООШ» 6 17 Победитель 

67 Тропина Рузанна Руслановна МОУ «Ёдвинская СОШ» 6 17 Победитель 

68 Коковкин Александр Сергеевич МОУ «Косланская СОШ» 6 15 Призѐр 

69 Патракова Анна Андреевна МОУ «Косланская СОШ» 6 15 Призѐр 

70 Лопушанский Александр 

Максимович 

МОУ «Ёдвинская СОШ» 6 14 Призѐр 

71 Екимова Светлана Сергеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 36 Победитель 

72 Коданева Дарина Сергеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 34 Призѐр 

73 Барабанова Софья Константиновна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 28 Призѐр 

74 Политова Евгения Руслановна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 28 Призѐр 

75 Вилинскис Ясмина Александровна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 27 Призѐр 

76 Асланбекова Альфия Бахишевна МОУ «Вожская ООШ» 8 40 Победитель 

77 Хилькович Ульяна Константиновна МОУ «Косланская СОШ» 8 30 Победитель 

78 Герейханов Эльдар Риганович МОУ «Вожская ООШ» 8 27 Призѐр 

79 Политова Полина Сергеевна МОУ «Косланская СОШ» 8 25 Призѐр 

80 Бочкарева Татьяна Денисовна МОУ «Косланская СОШ» 8 23 Призѐр 

81 Горст Ксения Борисовна МОУ «Междуреченская СОШ» 8 23 Призѐр 

82 Павлова Янина Юрьевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 23 Победитель 

83 Мосеева Наталья Александровна МОУ «Косланская СОШ» 9 21,5 Призѐр 

84 Волегова Диана Михайловна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 21 Призѐр 

85 Лѐшина Екатерина Валерьевна МОУ «Чернутьевская СОШ» 10 44,7 Победитель 

86 Власов Иван Сергеевич МОУ «Косланская СОШ» 10 37,7 Победитель 

87 Баданина Наталья Григорьевна МОУ «Междуреченская СОШ» 10 33,2 Победитель 

88 Букина Ксения Максимовна МОУ «Благоевская СОШ» 10 30,2 Призѐр 

89 Зорина Ксения Вадимовна МОУ «Важгортская СОШ» 10 27,5 Призѐр 

90 Языкова Мария Эдуардовна МОУ «Благоевская СОШ» 11 59,2 Победитель 

91 Харуца Даниела Сергеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 11 34 Победитель 

92 Курыдкашин Вадим Витальевич МОУ «Косланская СОШ» 11 32,3 Призѐр 



93 Красноярова Юлия Васильевна МОУ «Косланская СОШ» 11 29,3 Призѐр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования АМР «Удорский» 

от «26» октября 2021 г. № 01-06/732 

 (Приложение № 9) 

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии 

 

№ ФИО обучающегося (полностью) Наименование ОО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

Девочки/девушки 

1 Остапова Ульяна Анатольевна МОУ «Косланская СОШ» 6 28,5 Победитель 

2 Павлова Алина Григорьевна МОУ «Косланская СОШ» 6 28,5 Победитель 

3 Патракова Анна Андреевна МОУ «Косланская СОШ» 6 28,5 Победитель 

4 Юдина Ксения Дмитриевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 28 Победитель 

5 Политова Виталина Васильевна МОУ «Косланская СОШ» 6 27,5 Призѐр 

6 Шихсаидова Виктория Райидовна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 27 Победитель 

7 Магомедова Раисат Гусеновна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 25 Победитель 

8 Роноева Ксения Алексеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 25 Победитель 



9 Сажина Ульяна Сергеевна МОУ «Косланская СОШ» 6 25 Призѐр 

10 Устинова Софья Степановна МОУ «Косланская СОШ» 6 25 Призѐр 

11 Юдина Татьяна Алексеевна МОУ «Косланская СОШ» 6 25 Призѐр 

12 Кривушева Екатерина Анатольевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 24 Призѐр 

13 Моновцова Милана Алексеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 23 Призѐр 

14 Багишова Ираида Маратовна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 22 Призѐр 

15 Меречко Анастасия Игоревна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 22 Призѐр 

16 Муравщик Янина Олеговна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 22 Призѐр 

17 Павлова Анастасия Олеговна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 22 Призѐр 

18 Волошкевич Злата Валерьевна МОУ «Важгортская СОШ» 6 21,5 Победитель 

19 Артемьева Екатерина Сергеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 20 Призѐр 

20 Исмаилова Нихан Рагим кызы МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 20 Призѐр 

21 Кудымова Валерия Максимовна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 20 Призѐр 

22 Курбанова Парвана Садай кызы МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 20 Призѐр 

23 Карпова Виолетта Дмитриевна МОУ «Глотовская СОШ» 6 19 Призѐр 

24 Политова Евгения Руслановна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 39 Победитель 

25 Сорова Ксения Павловна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 32 Победитель 

26 Ткаченко Елизавета Алексеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 30 Победитель 

27 Дюпина Мария Алексеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 29 Победитель 

28 Репина Эвелина Евгеньевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 28 Призѐр 

29 Коршунова Полина Сергеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 27 Призѐр 

30 Андриянец Ксения Евгеньевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 26 Призѐр 

31 Будрина Арина Андреевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 26 Призѐр 

32 Водовозова Александра Андреевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 26 Призѐр 

33 Павлова Виктория Васильевна МОУ «Глотовская СОШ» 7 26 Победитель 

34 Панфилова Алена Алексеевна МОУ «Благоевская СОШ» 7 26 Победитель 

35 Жданова Александра Сергеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 24 Призѐр 

36 Миронова Софья Евгеньевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 24 Призѐр 

37 Стрелкова Юлия Николаевна МОУ «Благоевская СОШ» 7 24 Призѐр 

38 Шубина Юлия Алексеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 23 Призѐр 



39 Мариновская Анна Владимировна МОУ «Ёдвинская СОШ» 7 22 Призѐр 

40 Педченко Влада Викторовна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 21 Призѐр 

41 Коновалова Карина Михайловна МОУ «Междуреченская СОШ» 7 20 Призѐр 

42 Вилинскис Ясмина Александровна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 19 Призѐр 

43 Лѐшина Евгения Валерьевна МОУ «Чернутьевская СОШ» 7 19 Призѐр 

44 Логинова Олеся Станиславовна МОУ «Чернутьевская СОШ» 7 19 Призѐр 

45 Лосева Юлия Александровна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 19 Призѐр 

46 Бочкарева Татьяна Денисовна МОУ «Косланская СОШ» 8 25 Победитель 

47 Горст Ксения Борисовна МОУ «Междуреченская СОШ» 8 24 Победитель 

48 Сорова Елена Константиновна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 24 Победитель 

49 Хилькович Ульяна Константиновна МОУ «Косланская СОШ» 8 24 Победитель 

50 Тукмачева Таисия Ивановна МОУ «Косланская СОШ» 8 22 Призѐр 

51 Лютоева Александра Владимировна МОУ «Косланская СОШ» 8 21 Призѐр 

52 Игнатова Екатерина Семеновна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 20 Победитель 

53 Коровина Ксения Михайловна МОУ «Косланская СОШ» 8 20 Призѐр 

54 Маринина Елена Алексеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 19,5 Победитель 

55 Касьянова Маргарита Игоревна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 19 Призѐр 

56 Можегова Карина Максимовна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 19 Призѐр 

57 Пуцик Вероника Сергеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 19 Призѐр 

58 Трофимова Елена Степановна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 19 Призѐр 

59 Политова Дарина Андреевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 18 Призѐр 

60 Аншукова Алина Игоревна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 17 Призѐр 

61 Бушенева Юлия Владимировна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 17 Призѐр 

62 Терентьева Ксения Михайловна МОУ «Благоевская СОШ» 8 17 Призѐр 

63 Асланбекова Альфия Бахишевна МОУ «Вожская ООШ» 8 16 Призѐр 

64 Михайличенко Елена Андреевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 16 Призѐр 

65 Чупрова Дарья Дмитриевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 16 Призѐр 

66 Шатова Юлиана Александровна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 16 Призѐр 

67 Белинская Руслана Романовна МОУ «Вожская ООШ» 8 15 Призѐр 

68 Зезегова Валерия Сергеевна МОУ «Благоевская СОШ» 9 25 Призѐр 



69 Кержнер Анастасия Алексеевна МОУ «Благоевская СОШ» 9 24 Призѐр 

70 Сенькина Софья Алексеевна МОУ «Ёдвинская СОШ» 9 22 Призѐр 

71 Букина Ксения Максимовна МОУ «Благоевская СОШ» 10 30 Победитель 

72 Лѐшина Екатерина Валерьевна МОУ «Чернутьевская СОШ» 10 26 Победитель 

73 Новикова Диана Артуровна МОУ «Чернутьевская СОШ» 10 21 Призѐр 

74 Лобанова Яна Александровна МОУ «Чернутьевская СОШ» 11 44 Победитель 

Мальчики/юноши 

1 Мидори Даниил Максимович МОУ «Косланская СОШ» 6 12 Победитель 

2 Исангильдеев Илья Дмитриевич МОУ «Косланская СОШ» 6 11 Призѐр 

3 Политов Дмитрий Васильевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 10 Победитель 

4 Букин Роман Витальевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 9 Призѐр 

5 Зайцев Алексей Витальевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 9 Призѐр 

6 Ногин Степан Иванович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 9 Призѐр 

7 Петренко Илья Русланович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 9 Призѐр 

8 Суходольский Артем Алексеевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 9 Призѐр 

9 Хозяинов Матвей Васильевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 9 Призѐр 

10 Ленков Андрей Алексеевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 15 Победитель 

11 Дементьев Василий Алексеевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 14 Победитель 

12 Дульцев Андрей Владимирович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 13 Призѐр 

13 Панькин Андрей Андреевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 13 Призѐр 

14 Бушуев Вадим Александрович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 12 Призѐр 

15 Ксенофонтов Сергей Вячеславович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 11 Призѐр 

16 Фесенко Роман Константинович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 11 Призѐр 

17 Сивков Алексей Васильевич МОУ «Благоевская СОШ» 8 13 Победитель 

18 Захаров Алексей Сергеевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 11 Призѐр 

19 Коровников Никита Вадимович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 10 Призѐр 

20 Никифоров Александр Васильевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 10 Призѐр 

21 Палев Павел Степанович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 10 Призѐр 

22 Скоромолов Станислав Павлович МОУ «Косланская СОШ» 8 10 Призѐр 



23 Садыков Ильгиз Илгизович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 15 Победитель 

24 Вурста Андрей Иванович МОУ «Благоевская СОШ» 9 12 Призѐр 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования АМР «Удорский» 

от «26» октября 2021 г. № 01-06/732 

 (Приложение № 10) 

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физике 

 

№ ФИО обучающегося (полностью) Наименование ОО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

1 Трегоев Дмитрий Владимирович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 16 Победитель 

2 Костарева Эвелина Андреевна МОУ «Важгортская СОШ» 8 12 Призѐр 

3 Костарева Юлианна Андреевна МОУ «Важгортская СОШ» 8 12 Призѐр 

4 Роноева Кира Владимировна МОУ «Важгортская СОШ» 8 12 Призѐр 

5 Бушенева Юлия Владимировна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 10 Призѐр 

6 Чупрова Дарья Дмитриевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 10 Призѐр 

7 Садыков Ильгиз Илгизович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 26 Победитель 

8 Волегова Диана Михайловна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 16 Призѐр 

9 Лѐшина Екатерина Валерьевна МОУ «Чернутьевская СОШ» 10 18 Призѐр 

10 Жилин Денис Алексеевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 11 22 Победитель 

11 Харуца Даниела Сергеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 11 16 Призѐр 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования АМР «Удорский» 

от «26» октября 2021 г. № 01-06/732 



 (Приложение № 11) 

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре 

 

№ ФИО обучающегося (полностью) Наименование ОО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

Девочки/девушки 

1 Трофимова Екатерина Алексеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 5 91,2 Победитель 

2 Зубкова Екатерина Андреевна МОУ «Ёдвинская СОШ» 5 87,2 Победитель 

3 Мельникова Виктория 

Александровна 

МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 5 79,01 Призѐр 

4 Митѐнкова Алена Ивановна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 5 77,2 Призѐр 

5 Петровнина Ольга Евгеньевна МОУ «Ёдвинская СОШ» 5 77,16 Призѐр 

6 Григорьева Татьяна Александровна МОУ «Благоевская СОШ» 5 41 Призѐр 

7 Павлова Маргарита Васильевна МОУ «Глотовская СОШ» 6 92 Победитель 

8 Жданова Валерия Алексеевна МОУ «Косланская СОШ» 6 90,54 Победитель 

9 Тропина Рузанна Руслановна МОУ «Ёдвинская СОШ» 6 89,6 Победитель 

10 Павлова Анастасия Олеговна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 85,6 Победитель 

11 Черкасова Анастасия Васильевна МОУ «Косланская СОШ» 6 84,8 Призѐр 

12 Карпова Виолетта Дмитриевна МОУ «Глотовская СОШ» 6 84,03 Призѐр 

13 Бабаянова Ольга Руслановна МОУ «Междуреченская СОШ» 6 83,2 Победитель 

14 Бричкова Вероника Валерьевна МОУ «Ёдвинская СОШ» 6 74,32 Призѐр 

15 Павлова Виктория Васильевна МОУ «Глотовская СОШ» 7 90,59 Победитель 

16 Политова Ольга Егоровна МОУ «Косланская СОШ» 7 90,59 Победитель 

17 Таран Елизавета Алексеевна МОУ «Ёдвинская СОШ» 7 90,59 Победитель 

18 Никитчук Валерия Сергеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 88,37 Победитель 

19 Лосева Юлия Александровна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 87,09 Призѐр 

20 Политова Анастасия Владимировна МОУ «Косланская СОШ» 7 84,87 Призѐр 



21 Никитина Мария Владимировна МОУ «Междуреченская СОШ» 7 84,82 Победитель 

22 Коновалова Карина Михайловна МОУ «Междуреченская СОШ» 7 83,05 Призѐр 

23 Логинова Олеся Станиславовна МОУ «Чернутьевская СОШ» 7 82,94 Победитель 

24 Политова Милена Александровна МОУ «Глотовская СОШ» 7 73,91 Призѐр 

25 Лѐшина Евгения Валерьевна МОУ «Чернутьевская СОШ» 7 58,25 Призѐр 

26 Аншукова Алина Игоревна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 92 Победитель 

27 Михайличенко Елена Андреевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 91,08 Призѐр 

28 Пыстина Олеся Александровна МОУ «Косланская СОШ» 8 90,59 Победитель 

29 Юдина Диана Алексеевна МОУ «Глотовская СОШ» 8 89,41 Победитель 

30 Александрова Анастасия Ивановна МОУ «Ёдвинская СОШ» 8 87,65 Победитель 

31 Будрина Елизавета Николаевна МОУ «Глотовская СОШ» 8 50,53 Призѐр 

32 Павлова Янина Юрьевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 97 Победитель 

33 Саукова Диана Александровна МОУ «Чернутьевская СОШ» 9 94 Победитель 

34 Волегова Диана Михайловна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 92,45 Призѐр 

35 Мосеева Наталья Александровна МОУ «Косланская СОШ» 9 91,52 Победитель 

36 Рыженкова Светлана Юрьевна МОУ «Косланская СОШ» 9 90,19 Призѐр 

37 Коскокова Кира Михайловна МОУ «Глотовская СОШ» 9 88,3 Победитель 

38 Сенькина Софья Алексеевна МОУ «Ёдвинская СОШ» 9 84,23 Победитель 

39 Брусенцова Анастасия Ильинична МОУ «Ёдвинская СОШ» 9 83,02 Призѐр 

40 Феофилова Екатерина Федоровна МОУ «Глотовская СОШ» 9 73,79 Призѐр 

41 Пантелеева Елизавета Владимировна МОУ «Благоевская СОШ» 9 59,8 Победитель 

42 Петрова Мария Александровна МОУ «Благоевская СОШ» 9 58,6 Призѐр 

43 Антонюк Мария Николаевна МОУ «Благоевская СОШ» 10 91 Победитель 

44 Лобанова Яна Александровна МОУ «Чернутьевская СОШ» 11 94 Победитель 

45 Парфентьева Элина Васильевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 11 93 Победитель 

Мальчики/юноши 

1 Бугуев Лев Сергеевич МОУ «Глотовская СОШ» 5 93,6 Победитель 

2 Аврамов Ростислав Романович МОУ «Чернутьевская СОШ» 5 88,8 Победитель 



3 Мироненко Сергей Алексеевич МОУ «Чернутьевская СОШ» 5 85,87 Призѐр 

4 Выборный Андрей Павлович МОУ «Ёдвинская СОШ» 5 85,6 Победитель 

5 Бажуков Андрей Ильич МОУ «Косланская СОШ» 5 82,4 Победитель 

6 Коршунов Максим Сергеевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 5 81,75 Победитель 

7 Саблин Иван Павлович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 5 78,91 Призѐр 

8 Лютоев Андрей Иванович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 5 78,51 Призѐр 

9 Екимов Егор Олегович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 5 77,68 Призѐр 

10 Коскоков Егор Михайлович МОУ «Глотовская СОШ» 6 96 Победитель 

11 Афанасьев Данил Геннадьевич МОУ «Косланская СОШ» 6 92 Победитель 

12 Балин Алексей Сергеевич МОУ «Ёдвинская СОШ» 6 89,91 Победитель 

13 Селиванов Андрей Васильевич МОУ «Чернутьевская СОШ» 6 88,8 Победитель 

14 Львов Александр Алексеевич МОУ «Ёдвинская СОШ» 6 86,4 Призѐр 

15 Афанасьев Игорь Ильич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 84,8 Победитель 

16 Лукин Никита Русланович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 80,91 Призѐр 

17 Политов Ярослав Максимович МОУ «Косланская СОШ» 6 78,19 Призѐр 

18 Гордеев Алексей Евгеньевич МОУ «Глотовская СОШ» 7 91,18 Победитель 

19 Черноус Севастьян Вячеславович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 89,84 Победитель 

20 Политов Павел Александрович МОУ «Ёдвинская СОШ» 7 89,26 Победитель 

21 Фесенко Роман Константинович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 88,82 Призѐр 

22 Кривуцкий Илья Сергеевич МОУ «Косланская СОШ» 7 86,92 Победитель 

23 Екимов Владислав Васильевич МОУ «Косланская СОШ» 7 86,78 Призѐр 

24 Кулишов Кирилл Александрович МОУ «Ёдвинская СОШ» 7 86,24 Призѐр 

25 Патраков Руслан Михайлович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 93,53 Победитель 

26 Курыдкашин Михаил Викторович МОУ «Косланская СОШ» 8 92,08 Победитель 

27 Кулишов Ярослав Александрович МОУ «Ёдвинская СОШ» 8 91,76 Победитель 

28 Лобов Даниил Александрович МОУ «Косланская СОШ» 8 89,62 Призѐр 

29 Кичкин Владислав Александрович МОУ «Междуреченская СОШ» 8 85,88 Победитель 

30 Маевский Марк Алексеевич МОУ «Чернутьевская СОШ» 8 85,88 Победитель 



31 Тырин Иван Владимирович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 85,75 Призѐр 

32 Касумов Мурад Гейбетович МОУ «Ёдвинская СОШ» 8 74,29 Призѐр 

33 Бакланов Павел Игоревич МОУ «Чернутьевская СОШ» 8 61,49 Призѐр 

34 Выборов Захар Вячеславович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 88 Победитель 

35 Коломейцев Архип Иванович МОУ «Ёдвинская СОШ» 9 88 Победитель 

36 Шамра Виталий Андреевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 87,64 Призѐр 

37 Постников Никита Артѐмович МОУ «Чернутьевская СОШ» 9 86 Победитель 

38 Обрезков Сергей Андреевич МОУ «Глотовская СОШ» 9 83,7 Победитель 

39 Бутиев Алексей Константинович МОУ «Косланская СОШ» 9 83 Победитель 

40 Жилин Богдан Александрович МОУ «Глотовская СОШ» 9 75 Призѐр 

41 Полухин Линар Сергеевич МОУ «Благоевская СОШ» 9 65,5 Победитель 

42 Лемешко Дмитрий Дмитриевич МОУ «Благоевская СОШ» 9 41 Призѐр 

43 Лазарев Владимир Петрович МОУ «Благоевская СОШ» 10 91,5 Победитель 

44 Дудаш Данил Викторович МОУ «Благоевская СОШ» 10 83,3 Призѐр 

45 Лобанов Александр Константинович МОУ «Косланская СОШ» 11 98 Победитель 

46 Трофимов Олег Александрович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 11 96 Победитель 

47 Михайлов Данил Иванович МОУ «Междуреченская СОШ» 11 85 Победитель 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования АМР «Удорский» 

от «26» октября 2021 г. № 01-06/732 

 (Приложение № 12) 

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по французский язык 

 

№ ФИО обучающегося (полностью) Наименование ОО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 



1 Трофимова Екатерина Алексеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 5 24 Победитель 

2 Попова Марина Игоревна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 5 22 Призѐр 

3 Екимов Егор Олегович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 5 17 Призѐр 

4 Кочева Юлия Николаевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 5 17 Призѐр 

5 Бугуев Лев Сергеевич МОУ «Глотовская СОШ» 5 16 Призѐр 

6 Карпова Виолетта Дмитриевна МОУ «Глотовская СОШ» 6 19 Призѐр 

7 Трегоева Анастасия Алексеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 19 Призѐр 

8 Павлова Маргарита Васильевна МОУ «Глотовская СОШ» 6 17 Призѐр 

9 Афанасьева Алина Ивановна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 16 Призѐр 

10 Вурдов Алексей Владимирович МОУ «Косланская СОШ» 8 20 Победитель 

11 Пигузова Тамара Алексеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 20 Победитель 

12 Михайличенко Елена Андреевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 18 Призѐр 

13 Бочкарева Татьяна Денисовна МОУ «Косланская СОШ» 8 17 Призѐр 

14 Садыков Ильгиз Илгизович МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 31 Победитель 

15 Бочкарева Юлия Денисовна МОУ «Косланская СОШ» 11 30 Победитель 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования АМР «Удорский» 

от «26» октября 2021 г. № 01-06/732 

 (Приложение № 13) 

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии 

 

№ ФИО обучающегося (полностью) Наименование ОО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

1 Аврамов Ростислав Романович МОУ «Чернутьевская СОШ» 5 9,5 Победитель 

2 Мироненко Сергей Алексеевич МОУ «Чернутьевская СОШ» 5 8 Призѐр 



3 Калинина Варвара Александровна МОУ «Важгортская СОШ» 5 7 Призѐр 

4 Пантелеева Таисия Андреевна МОУ «Важгортская СОШ» 5 6,5 Призѐр 

5 Селиванов Андрей Васильевич МОУ «Чернутьевская СОШ» 6 11 Победитель 

6 Роноева Ксения Алексеевна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 8 Победитель 

7 Муравщик Янина Олеговна МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 7,5 Призѐр 

8 Афанасьева Дарина Витальевна МОУ «Важгортская СОШ» 6 7 Призѐр 

9 Петрова Ульяна Александровна МОУ «Важгортская СОШ» 6 7 Призѐр 

10 Мидори Даниил Максимович МОУ «Косланская СОШ» 6 6,5 Призѐр 

11 Кулишов Кирилл Александрович МОУ «Ёдвинская СОШ» 7 9 Победитель 

12 Афанасьева Стефания 

Станиславовна 

МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 7 7 Призѐр 

13 Таран Елизавета Алексеевна МОУ «Ёдвинская СОШ» 7 7 Призѐр 

14 Логинов Фѐдор Михайлович МОУ «Косланская СОШ» 7 6,5 Призѐр 

15 Асланбекова Альфия Бахишевна МОУ «Вожская ООШ» 8 11 Победитель 

16 Герейханов Эльдар Риганович МОУ «Вожская ООШ» 8 8 Призѐр 

17 Курыдкашин Михаил Викторович МОУ «Косланская СОШ» 8 8 Победитель 

18 Обрезков Юрий Алексеевич МОУ «Косланская СОШ» 8 7,5 Призѐр 

19 Велев Вячеслав Георгиевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 7 Призѐр 

20 Кудрявцев Никита Сергеевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 8 7 Призѐр 

21 Погодин Кирилл Витальевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 10 Победитель 

22 Орновицкий Игорь Сергеевич МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 9 8 Призѐр 

23 Чесноков Кирилл Витальевич МОУ «Косланская СОШ» 10 17 Победитель 

 

 


